
REGISTRO GENERALE N.  1576     del  17/12/2018

COPIA

n.  469     del  17/12/2018

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE- 

UFFICIO  LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE

OGGETTO:

Impegno di spesa per l'acquisto di materiale per la realizzazione di alcuni marciapiedi siti in
diverse vie dell'abitato di Maruggio

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1576 del 17/12/2018 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 107 del Testo Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  degli  enti  Locali  n. 267/2000 il  quale disciplina l'attribuzione  ai  dirigenti  di  tutti  i  compiti  di  attuazione  degli  obiettivi  e  dei  
programmi  definiti con atti di indirizzo dell'Organo Politico;

Visto l'art. 109 comma 2 che prevede, per i  comuni   privi   di   dirigenti,   la   facoltà   di   attribuire   le   funzioni   di   cui  all'art.  107 commi  n.  2 e 3 ai  responsabili  dei  servizi  e degli  uffici  con
provvedimento motivato del Sindaco;

Visto  il  decreto  sindacale  n°  02  del  02.01.2018  di  nomina  del  Responsabile  del  Servizio  “Lavori  Pubblici,  Manutenzione Patrimonio, Ecologia ed ambiente” pec.:

lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it;

Visto il Decreto n. 3972 del 28.03.2018 - Prot. n. 6072 del 16.05.2018 emesso dal  Responsabile  del  Servizio  UTC  LL.PP.  di  conferimento  della Responsabilità del  procedimento del  settore
tecnico – Lavori pubblici – manutenzione patrimonio, Ecologia ed ambiente al Sig. Antonio Giovanni PIZZI ;

PREMESSO che è intendimento di questa Amministrazione, v iste le ulteriori richieste avanzate da vari cittadini, di provvedere all'acquisto di un ulteriore
materiale per la realizzazione di alcuni marciapiedi siti in diverse v ie dell'abitato di Maruggio, il tutto da realizzarsi con l'ausilio degli operai LSU  impiegati
presso questo Ente;
Che i predetti lavori da eseguire saranno effettuati dai lavoratori socialmente utili impiegati presso questo Ente;
Che per la fornitura di cui sopra e per il trasporto sono state contattate le seguenti ditte specializzate nel settore di cui alla determina n. 438 del 04/12/2018
e precisamente: 
- Donzella Industria pav imenti e rivestimenti di Giovanni Donzella con sede San Giorgio Jonico alla v ia  S.S.  7 ter - 74027 Partita iva 00068530732 -
C.F.: DNZGNN41H28L049L - tel. 099 5926808 - fax   099 5926909,  per la fornitura di Mq.  162 di mattoni 100 tasselli  colore grigio formato 25 X 25 -
codice PC02GR25;
- Gruppo Donzella Pavimenti - Eurobloc con sede San Giorgio Jonico alla v ia  Cipriani Z.I.  74027 per la fornitura di cordoli in cemento colore grigio
formato h18x50 cm largh. 8x8 codice CR8;
- ditta De Giorgio Francesco con sede a Maruggio alla v ia Malta n.  16 - C.F.:  DGR FNC  70H21 E995B   P.IVA:  01823580731,  per il  trasporto con
motrice presso la nostra sede con lo scarico con muletto di n. 11 pedane; 
Vista la disponibilità delle ditte a fornire quanto richiesto, per le v ie brev i, così come di seguito descritti:
> ditta Donzella Industria pav imenti e rivestimenti, importo richiesto €. 5,73 IVA del 22%  compresa al mq. per l'acquisto di mq.  162 di mattoni formato
25 X 25  100 tasselli colore grigio + € 7,32 imballo a pedana, totale € 972,83;
> ditta Gruppo Donzella Pav imenti – Eurobloc,  importo richiesto €. 3,17 IVA  del 22%  compresa al ml.  per l'acquisto di  ml.  300  di  cordoli  grigio
formato h18x50 cm largh. 8x8 codice CR8 + € 7,32 imballo a pedana, totale € 988,20;
> ditta De Giorgio Francesco - importo richiesto € 402,60 IVA del 22%  compresa per il trasporto con motrice e lo scarico con muletto di n. 11 pedane;
- Visto  che l'affidamento in economia della fornitura oggetto della presente determinazione rientra nell'elencazione di  quelli  che  si  possono  affidare  in
economia e che il  valore è tale da consentire l'affidamento diretto da parte del Responsabile,  che ai sensi dell'art.  1 comma i commi 502 e 503 della
Legge di Stabilità 2016, trattandosi di acquisto di beni di importo inferiore a € 1.000,00,  è ammesso l'affidamento anche al di fuori del mercato elettronico
della pubblica Amministrazione;
- Visto che sono stati acquisiti  on-line il  DURC  inerente le ditte:  Donzella Industria di Giovanni Donzella e De Giorgio Francesco dal quale le stesse
risultano essere regolari nei confronti di INPS ed INAIL;
RITENUTO per quanto sopra, è opportuno procedere con l'affidamento diretto alle ditte di seguito descritti,  assumendo l'impegno di spesa complessivo
di € 2.363,63 sul capitolo n. 958/2 – del bilancio c.e. così come segue:
> per € 972,83 Iva del 22%  compresa, alla ditta Donzella Industria pav imenti e rivestimenti per l'acquisto di 162 mq. di mattoni 100 tasselli  colore grigio
formato 25 X 25  - codice PC02GR25 ed € 43,92 per l'imballo di n. 6 pedane;
> per € 988,20 Iva del 22%  compresa, alla ditta Gruppo Donzella Pavimenti – Eurobloc,  per l'acquisto di 300 ml.  di cordoli grigio formato h18x50 cm
largh. 8x8 codice CR8 ed € 36,60 per l'imballo di n. 5 pedane;
> per €. 402,60 Iva del 22%  compresa, alla ditta De Giorgio Francesco con sede a Maruggio alla v ia Malta n.  16 C.F.:  DGR FNC  70H21 E995B  
P.IVA: 01823580731, per il trasporto con motrice e lo scarico di n. 11 pedane;
Visto il regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con delibera C.C. n. 09 del 30.04.2007;
Visto  il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 in particolare l'art. 163 (T.U. EE.LL.) pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28.09.2000
Attesta la propria competenza ai sensi:

Ø L'art. 183, 2° comma lettera e) del D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

Ø Del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Ø Del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, in calce alla presente determinazione;
Rilevato che la presente determinazione è stata espletata da parte del  componente dell'Ufficio Tecnico  Sig.  Antonio PIZZI  in conformità agli  atti  e nel  rispetto della legislazione statale e
regionale vigente; 

DETERMINA
Le premesse in narrativa sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1576 del 17/12/2018 - Pagina 2 di 5

mailto:lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it


Di Impegnare la somma complessiva di € 2.363,63 sul capitolo n. 958/2 sul bilancio c.e. suddiv isa così come segue:
> per € 972,83 Iva del 22%  compresa, alla ditta Donzella Industria pav imenti e rivestimenti per l'acquisto di 162 mq. di mattoni 100 tasselli  colore grigio
formato 25 X 25  - codice PC02GR25 ed € 43,92 per l'imballo di n. 6 pedane;
> per € 988,20 Iva del 22%  compresa, alla ditta Gruppo Donzella Pavimenti – Eurobloc,  per l'acquisto di 300 ml.  di cordoli grigio formato h18x50 cm
largh. 8x8 codice CR8 ed € 36,60 per l'imballo di n. 5 pedane;
> per €. 402,60 Iva del 22%  compresa, alla ditta De Giorgio Francesco con sede a Maruggio alla v ia Malta n.  16 C.F.:  DGR FNC  70H21 E995B  
P.IVA: 01823580731, per il trasporto con motrice e lo scarico di n. 11 pedane;

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 958/2 Descrizione Manutenzione ordinaria strade com unali e rurali - m ateriale

Miss./Progr. 10/05 PdC finanziario 1.03.01.02.999 Spesa non ricorr.

SIOPE 1212 CIG Z0C2659836 CUP

Creditore
Donzella Industria pavim enti e rivestim enti di Giovanni Donzella con sede San Giorgio Jonico alla via  S.S. 7 ter  -
74027 - Partita iva 00068530732 - C.F.: DNZGNN41H28L049L - tel. 099 5926808 - fax  099 5926909

Causale acquisto 162 m q. di m attoni in cem ento 100 tasselli form ato 25 X  25  

Modalità finan. Entrate generiche

Im p./Pren. n. Im porto € 972,83 Frazionabile in 12 ======

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 958/2 Descrizione Manutenzione ordinaria strade com unali e rurali - m ateriale

Miss./Progr. 10/05 PdC finanziario 1.03.01.02.999 Spesa non ricorr.

SIOPE 1212 CIG Z5A26598A5 CUP

Creditore n. 
Azienda Gruppo Donzella Pavim enti – Eurobloc con sede San Giorgio  Jonico  alla  via   Cipriani  Z.I.  74027  -  Partita
iva 02202860736

Causale acquisto 300 m l. di cordoli grigio form ato h18x50 cm  largh. 8x8 codice CR8

Modalità finan. Entrate generiche

Im p./Pren. n. Im porto € 988,20 Frazionabile in 12 ======

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 958/2 Descrizione Manutenzione ordinaria strade com unali e rurali - m ateriale

Miss./Progr. 10/05 PdC finanziario 1.03.01.02.999 Spesa non ricorr.

SIOPE 1212 CIG ZF92659957 CUP

Creditore n. 
ditta  De  Giorgio  Francesco  con  sede  a  Maruggio  alla  via  Malta  n.  16  C.F.:  DGR  FNC  70H21  E995B   P.IVA:
01823580731

Causale trasporto con m otrice e scarico con m uletto di n. 11 pedane 

Modalità finan. Entrate generiche

Im p./Pren. n. Im porto € 402,60 Frazionabile in 12 ======

Di Affidare, la fornitura del materiale di che trattasi e per i motiv i in premessa,  alle seguenti ditte:  per l'acquisto della pav imentazione alla ditta Donzella
Industria pav imenti e rivestimenti di Giovanni Donzella con sede San Giorgio Jonico alla  v ia   S.S.  7  ter  -  74027  -  Partita  iva  00068530732  -  tel.
0995926808 - fax   0995926909,  - per l'acquisto dei cordoli all'azienda Gruppo Donzella Pavimenti – Eurobloc con sede San Giorgio Jonico alla v ia 
Cipriani  Z.I.  74027  e  alla  ditta  De  Giorgio  Francesco  -  con  sede  a  Maruggio  alla  v ia  Malta  n.  16  -  C.F.:  DGR  FNC  70H21  E995B   P.IVA:
01823580731, per il trasporto con motrice e lo scarico con muletto di n. 11 pedane; 
Di  stabil ire  che  alla  liquidazione  della  spesa,  si  provvederà  con  separato  at to  e  a  presentazione  di  regolare  fat tura  elet t ronica
considerando che, ai fini dello Split -Payment “l'IVA sarà versata dall'Ente Pubblico ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. n. 633/72”.  
Di  Stabilire  che  ai  fini  dell'art.  3  della  legge  13.08.2010  “Tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  la  presente  determinazione  assume  v alore  contrattuale
mediante sottoscrizione della stessa da parte dell'operatore economico.
Che la presente determinazione : 
> è esecutiv a dal momento dell'approv azione del v isto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
> v a comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario Comunale;
> v a pubblicata all'albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutiv i;
> v a inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.
> Il presente prov v edimento è stato redatto in conformità agli atti e nel rispetto della legislazione statale e regionale v igente.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1576 del 17/12/2018 - Pagina 3 di 5



Il Responsabile del Procedimento                                          Il Responsabile del Serv izio
       Sig. Antonio  Giovanni PIZZI                                             Geom. Antonio CURRI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1576 del 17/12/2018 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 1576 Del 17/12/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13462018 1 958 2 1

13472018 1 958 2 1

13492018 1 958 2 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________17/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 20/12/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

2272

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

CURRI ANTONIO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________17/12/2018

F.to Geom.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1576 del 17/12/2018 - Pagina 5 di 5




